
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2022 года № 917/41-22-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение  
о передаче муниципального 
имущества городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» во временное 
безвозмездное пользование, 
утвержденное решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска 
от 25.06.2003 № 427/57-03-2 

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о передаче муниципального имущества городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» во временное безвозмездное пользование, утвержденное 
решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 25.06.2003 № 427/57-03-2, 
следующие изменения: 

1) раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания: 
«2.7. Решение Городской Думы не требуется в случае передачи муниципального 

имущества во временное безвозмездное пользование, приобретенного в рамках 
реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных 
народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 21.10.2019 
№ 3390-па, (далее – Программа) осуществляемой за счет средств областного бюджета, 
предоставляемых ежегодно в виде субвенций на осуществление государственных 
полномочий в соответствии с Законом Сахалинской области от 15.05.2015 № 31-ЗО «О 
наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных образа 
жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов 
Севера, проживающих на территории Сахалинской области». 

Передача муниципального имущества во временное безвозмездное пользование, 
приобретенного в рамках реализации Программы, общинам коренных малочисленных 
народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинск» осуществляется на 
основании постановления администрации города Южно-Сахалинска и документов, 
указанных в пункте 2.4 настоящего Положения.»; 

2) в разделе 3: 
а) в пункте 3.1 после слов «Городской Думы г. Южно-Сахалинска» дополнить 

словами «или постановления администрации города Южно-Сахалинска»; 
б) в пункте 3.3 после слов «Городской Думы г. Южно-Сахалинска» дополнить 

словами «или постановления администрации города Южно-Сахалинска». 



2 
 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


